
MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 - CNPJ: 18.301.051/0001-19 

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 

 

1 
PL103/2021 – CONTRATO 055/2021 

 

2º TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 055/2021 

 

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº: 055/2021 PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA 
FIXA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E AUTARQUIA DE PERDIGÃO/MG, 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PERDIGÃO E ALGAR TELECOM S/A, 
CONFORME PROCESSO Nº: 000103/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000064/2021. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Perdigão – MG, com endereço à Av. Santa 

Rita, Nº: 150 -Bairro: Centro, CNPJ nº 18.301.051/0001-19, CEP 35.545-000, 

representado por seu Prefeito Municipal Sr. Julliano Lacerda Lino, portador do CPF nº: 

034.582.766-02.  

 
CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A, inscrita no CNPJ: 71.208.516/0001-74, situada 

na Rua José Alves Garcia, nº: 415, Bairro: Brasil, Uberlândia/MG, neste ato 

representada por seus representantes legais, Jeankarlo Rodrigues da Cunha, portador 

do CPF: 047.399.926-98 e Patrícia Cristiane Junqueira Marques Rodrigues, portadora 

do CPF: 094.762.446-58. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº: 8.666/93 

e suas alterações posteriores, havendo necessidade de continuação da prestação dos 

serviços, as partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar o Contrato 

nº 055/2021 assinado em 03 (três) de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), 

resultante do Pregão Presencial nº: 000064/2021 e especificações técnicas constantes 

do Processo Administrativo nº: 0000024/2022, No dia 03 dezembro de 2022, foi progado 

por mais 12 (doze) e prorrogando o seu prazo por mais 12 (doze) meses até o dia 03 

(três) de dezembro de 2024 (dois mil e vinte e Quatro). 

 
CLÁUSULA TERCEIRA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo 

correrão por conta da Dotação Orçamentária nº.  

 

ESPECIFICAÇÃO  DOTAÇÃO  FICHA FONTE 

04.122.0401.2001 – 

MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO GABINETE 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

26 1.500.00 



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 - CNPJ: 18.301.051/0001-19 

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 

 

2 
PL103/2021 – CONTRATO 055/2021 

04.122.0402.2005 – 

MANUTENÇÃO ATIV. DEPTO. 

ADMIN. FINANÇAS 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

46 1.500.00 

04.122.0402.2008 – 

MANUTENÇÃO CONVÊNIO 

POLÍCIA 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

607 1.500.00 

04.122.0402.2009 – 

MANUTENÇÃO CONVÊNIO 

POLICIA CIVIL 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

610 1.500.00 

12.122.1201.2014 – 

MANUTENÇÃO ATIVIDADES 

DEPTO. DE EDUCAÇÃO  

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

70 1.500.00 

12.361.1202.2016 – 

CONSERVAÇÃO PRÉDIOS 

ESCOLAS ENSINO 

FUNDAMENTAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

95 1.500.00 

 

12.365.1204.2025 – 

CONSERVAÇÃO PRÉDIO 

ESCOLA EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

119 1.500.00 

 

04.122.0402.2037 – MANUT. 

ATIV. DEPTO. OBRAS - 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

201 1.500.00 

15.452.2601.2039 – 

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA 

PÚBLICA 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

249 1.500.00 

20.606.2001.2059 – 

MANUTENÇÃO ATIVIDADE 

APOIO AGRICULTURA 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

595 1.500.00 

10.122.1001.2064 – GESTÃO 

DAS POLÍTICAS SAÚDE DO 

MUNICÍPIO 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

332 1.02.00 

1.53.00 

1.54.00 

1.55.00 

1.59.00 

10.301.1003.2068 – 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 

SAÚDE DA FAMÍLIA 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

350 1.02.00 

1.55.00 

1.59.00 

10.302.1004.2078 – 

MANUTENÇÃO SERVIÇOS 

ATENDIMENTO AMBULATÓRIAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

385 1.02.00 

08.244.0801.2086 – GESTÃO 

ATIVIDADES ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

490 1.00.00 

1.29.00 

1.56.00 

08.244.0802.2090 – 

MANUTENÇÃO DO CRAS 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

503 1.00.00 

1.29.00 



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 - CNPJ: 18.301.051/0001-19 

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 

 

3 
PL103/2021 – CONTRATO 055/2021 

08.243.0802.2099 – 

MANUTENÇÃO DO CONSELHO 

TUTELAR 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

533 1.00.00 

 
Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em 

vigor.  

E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo 

Aditivo, em três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas 

testemunhas a tudo presentes.  

 
Perdigão/MG, 01 de dezembro de 2023.  

 

 

____________________________ 

Julliano Lacerda Lino 
CPF: 034.582.766-02 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
- 

______________________________ 
Jeankarlo Rodrigues da Cunha 

CPF: 047.399.926-98 
Algar Telecom S/A 

 
 
 
 

______________________________ 
Marcos Roberto Lopes de Oliveira 

CPF: 097.674.026-59 
Algar Telecom S/A 

 
 

Testemunhas: 
 
 
Nome:________________________         Nome:________________________ 
 
 
CPF: _________________________        CPF: _________________________ 


